

# 报名须知

贵公司代表：

一、请按报价人资格条件准备好报名资料（包括报价人资质、法人证明、授权委托书等，必须加盖公章），在**报名截止时间**前发至邮箱给招标采购办公室审核，以便做好采购评审前的准备工作。

二、报名后请按第二部分《材料基本目录》准备响应文件并将扫描件以附件形式在**评审前**发至邮箱（邮箱地址：nysycgb@163.com），收到资料审核后我办会以邮件形式回复。

三、评审时间：预计将于 2020 年 **06 月 19 日**（具体时间待定）

四、评审地点：南方医科大学第三附属医院内科楼五楼第二会议室

## 五、联系方式

联系人：胡老师

联系电话：020-62784734

邮箱地址：[nysycgb@163.com](mailto:nysycgb@163.com)

贵公司必须对所提供材料的真实性负责，如发现虚假材料将列入采购黑名单，并依法追究相关责任。

# 目 录

第一部分 用户需求及合同格式

第二部分 材料基本目录

第三部分 相关文件格式

3.1 材料格式

第一部分 用户需求

说明：本技术要求仅做参考，不是唯一指标。

## 绿化养护、租赁服务项目

一、用户需求

(一) **服务范围**：全院范围室外绿化植物的养护管理、室内公共区域的绿色植物租赁、摆放养护。具体区域为：门诊绿化广场及门诊周边绿化、景邮路边绿化、住院部区域室外绿化、家属区室外绿化养护；门诊楼、内、外科楼、总务楼公共区域绿化植物摆放养护、行政楼办公区域、院领导办公室、职能科室办公室绿化植物租赁、摆放养护（详见医院摆放明细）及医院规定范围内的绿化布置、节日鲜花摆放、时花补种临时植物采购等；

(二) **工作要求**

- 1、承包方必须每天派专人进行巡视，及时浇水、清除杂草。定期对灌木造型修剪。
- 2、根据季节需要每年对苗木进行施肥 4 至 5 次。喷洒药物 6-7 次。
- 3、冬季对大型树木进行一次生石灰涂抹，预防树木病虫害。
- 4、每年对草坪进行修剪 7-8 次，对非人为损害的苗木及时进行补种。
- 5、发现有枯黄等现象及时更换。
- 6、医院有重要活动时，根据医院要求及时做好花卉的摆放工作。

7、室内植物按医院要求摆放。

8、承包方负责做好室内植物保养服务，每天派养护人员到场内浇水、清洁、修剪、施肥、清除杂草、病虫害防治等。

浇水——承包方定期为植物浇水，使其保持水分充足，保证植物生长需要。

叶面清洁——叶面清洁，使植物的叶面保持清洁、光亮、叶色美观。

修剪——剪除、清理枯萎枝叶，使植物保持整体美观，显得更有生机。

施肥——适时、适量为植物施肥，保证植物生长旺盛。

9、急诊科外木花基种植时令鲜花全年盛开。

### （三）质量标准

1、树木、花卉造型美观、灌木成型、无枯枝烂叶，达到春有花，夏有荫，秋有果，冬有青的要求。

2、草地灌木无虫害，树干、叶面无虫孔、网眼等。

3、花缸底、花碟、花槽无积水杂物。

4、室内植物要求：造形美观，送花摆放一步到位，随时视情况更换，保证观赏效果。摆放合理，叶色自然；清洁卫生，叶面无尘土，无枯枝落叶，无病虫害，盆土无异味。定期进行质量服务检查征求客户意见，及时解决出现问题。植物养护管理：

（1）、外观管理：及时清理盆面及盆底杂物、植株枯枝黄叶等。对于枯黄面积达 1/3 以上的叶片应整片剪除，枯黄面积在 1/3 以下者，应用剪刀顺着叶形将枯黄部分剪除，注意保留叶形，不可一刀切过。每月应清一次套缸/盆及花槽底的多余水分及杂物。

（2）、淋水：室内花木淋水量根据花木所处环境决定淋水量，原产于热带雨林地区或放于光线强、空调出风口等位置的花木一般需水量大，一般其他植物稍小。

（3）、施肥：室内观叶植物常用 N-P-K 复合肥及成品有机肥、绿光剂。应按照国家不同地点的湿度、光线、植物品种来决定施肥用量。观叶植物进入室内前应先喷一次绿光剂，之后每月喷一次，使用浓度按产品说明书配制。室内花木不应使用有异味的肥料及尿素等高效纯氮肥。

（4）、病虫害防治：按防治蚜虫、螨虫、蚧壳虫、蚊蝇及软腐病、黑斑病等病虫害的有

效措施实施。

(5)、室内观叶植物管理质量标准：植株丰满健壮，叶面干净光亮；无明显病斑、虫口，植株上无明显虫害；无枯黄叶；盆面无杂物，花缸、花槽底无积水杂物；植物无缺水干旱现象。

5、时花补种要求种植时令鲜花，色彩鲜艳、生长茂盛，无虫无害，保持期为三个月，三个月内免费更换。

6、同样的植物务必使用同样的盆（科室有特殊要求除外）。

#### **（四）工作时间及人员配备**

1、每周工作时间为星期一至星期六。

2、每日工作时间为早上 8：00—下午 17：00。

3、遇特殊情况随时入场养护。

4、设备、物料的配置

5、员工工作服、工作证。

6、打草机、绿篱机、喷药机、油锯机等。

7、高空剪、手剪、木锯、锄头、铁铲、斗车等。

8、人员配备：具有花木工作经验的员工 2 人，具体为室内 1 人，室外 1 人。

#### **（五）、费用：**

1、院内室内外植物租赁（具体摆放位置见附件）：最高限价每月人民币 12000 元，包括人工费、花卉租赁费、鲜花费、管理费、税金、肥料、药物费等费用，此价为一揽子价格。

2、临时采购植物、鲜花、节日摆放、时花（植物）补种等以最高限价详见附件。

#### **备注：**

**成交服务商需在合同签订后，五个工作日内，缴纳壹万元人民币作为履约保证金，履约保证金在合同终止后，甲方无息退回乙方。**

附件 1:

## 南医三院室内摆放植物、花卉明细

区域	地点	花卉名称	规格 m	数量 (株)	备注
门诊	一楼大堂中间花坛	时花+绿植	3*3	40	
	一楼东门两边	五头大发财树	2.0	2	
	扶梯前小花坛	绿萝+绿植	1*1	20	共两个
	一楼扶梯旁	红掌	0.8	2	
	挂号收费处	绿宝	1.5	2	
	便民药房对面	两头发财树	1.5	2	
	一站式服务台	红掌	0.8	2	
		台上花卉组合盆栽	0.6	1	
	南门口	五头大发财树	2.0	2	
	收费处斜坡	虎皮兰	0.8	6	
	专家显示屏下方	雅丽皇后	0.4	10	
	一楼影像科候诊区	绿宝	1.5	2	
	一楼影像科室内	竹笼	1.5	2	
		绿萝柱	1.5	3	
		巴西木	1.5	1	
		白掌	0.4	1	
	二楼影像科办公区	发财树	1.5	2	
	2-4 扶梯前厅	夏威夷椰子	1.5	6	每层 2 盆
	创伤救治中心	琴叶榕	1.5	2	
	五官科病区		1.5	2	
	儿童骨科病区		1.5	2	
	检验科连廊	白雪公主	1.2	4	
	体检中心	绿植	规格按科室需求	30	
	内分泌连廊	平安树	1.5	2	
	妇产科连廊	平安树	1.5	2	
	内科、超声科连廊	平安树	1.5	4	
	外科	平安树	1.5	1	
院长诊室	金钱树及宝贵竹笼	1.5	2		
VIP	绿萝及红掌	1.5	2	红掌 1 米	

	康复科	雅丽皇后	1.2	4	
	口腔科门口	琴叶榕	1.5	1	
	五官科诊区		1.5	1	
	血液透析		1.5	4	
	胃镜中心		1.5	4	
外科楼	大门口外		鸭脚木	1.8	2
	正门口边	大五头发财树	2.0	2	
	康复科门口	雅丽	1.0	6	
	小会议室	巴西木	1.5	2	
	学术会议室	琴叶榕	1.5	4	
		雅丽皇后	0.8	8	
	走廊	发财树	1.6	2	
	其它职能办公室	招财树	1.5	6	
	3—12 楼电梯前厅	发财树	1.5	20	
		宝贵竹笼	1.5	20	
3-12 楼 护士站转角	时花绿植组合	0.6	10		
内科楼 内科楼楼顶	门口柱边	鸭脚木	1.8	4	
	门口	圆型脚花坛	1.5	2	
	正门口边	大五头发财树	2.0	2	
	一楼大厅	火炬	0.8	4	
	2-4 楼电梯前厅	发财	1.5	3	
	2-4 楼科室办公室边	白雪公主	0.8	12	
	营养食堂	发财树	1.5	2	
	贵宾接待室	巴西木	1.5	2	
	会议室	巴西木	1.5	2	
		发财树	1.5	2	
	院领导办公室	巴西木	1.5	6	
		金钱树	0.8	6	
	院长、书记办公室	三头发财树	1.6	2	
		金钱树	1.2	2	
	职能科室办公室	招财树	1.5	2	
骨科实验中心	1、2 楼	绿萝/发财树	1.5	4	
职工食堂	餐厅	发财树	1.5	2	
合计				314	

## 附件 2：租摆价格

序号	品种	规格	数量	参考单价 (元)	图片
1	一帆风顺	H0.3m	1	8	
2	小叶绿萝	H0.3m	1	8	
3	吉祥如意	H0.3m	1	25	
4	小三桩发财树	H0.3-0.4m	1	15	
5	文竹	H0.3-0.4m	1	10	
6	发财树仔	H0.4m	1	15	

7	粉掌/红掌	H0.45m	1	35	
8	凤梨	H0.5-0.6m	1	40	
9	金边铁	H0.3m	1	10	
10	一品红	H0.4m	1	15	
11	变叶木	H0.4m	1	12	
12	鸭脚木	H0.3-0.4m	1	6	







13	白掌	H0.3-0.4m	1	10	
14	龙船花	H0.4m	1	8	
15	白雪公主	H0.4m	1	12	
16	万年青	H0.4m	1	10	
17	也门铁	H0.4-0.5m	1	15	
18	金钱树	H1.2-1.5m	1	80	

19	不老松	H1.2-1.5m	1	80	
20	绿宝	H1.5-1.6m	1	35	
21	绿萝柱	H1.5-1.6m	1	35	
22	绿萝柱	H1.8m	1	45	
23	巴西木	H1.5-1.6m	1	40	
24	夏威夷竹	H1.5-1.6m	1	40	



25	散尾葵	H1.6-1.8m	1	90.00	
26	非洲茉莉	H1.6-1.8m	1	60.00	
27	富贵竹笼	H1.6-1.8m	1	35.00	
28	三杆发财树	H1.6-1.8m	1	80.00	
29	富贵树	H1.8-2m	1	100.00	
30	圆叶福禄桐	H1.2-1.5M	1	60.00	

节日或临时用花参考价格表

序号	植物品种	规格	数量(盆)	参考单价(元)	备注
1	会议插花(高档)	L100cm*W60cm	1	800.00	大花蕙兰/绣球/昆明玫瑰/马蹄莲/各色掌/天鹅绒/石竹梅/山苏叶/紫罗兰
2	会议插花(中档)	L100cm*W60cm	1	500.00	昆明玫瑰/百合/万代兰/大花蕙兰/各色掌/山苏叶
3	会议插花(低档)	L100cm*W60cm	1	300.00	昆明玫瑰/百合/桔梗/衬花/衬叶
4	桃花	H3.8-4m	1	3000.00	
5	桃花	H3.2-3.5m	1	2800.00	
6	桃花	H3m	1	1500	
7	桃花	H2.5m	1	800	




8	桃花	H2m	1	600	
9	朱砂桔	Φ90cm	1	3600.00	
10	朱砂桔	Φ80cm	1	1800.00	
11	朱砂桔	Φ70cm	1	1300.00	
12	朱砂桔	Φ60cm	1	1100.00	
13	朱砂桔	Φ50cm	1	900.00	
14	四季桔	H2.0m	1	1500.00	

15	四季桔	Φ 70cm	1	800.00	
16	四季桔	Φ 60cm	1	300.00	
17	四季桔	H1.2m	1	150.00	
18	金桔	H1.2m	1	420.00	
19	金桔	H1.0m	1	300.00	
20	芍药	5 寸盆	1	18.00	
21	红菊	5 寸盆	1	12.00	

22	黄菊	5寸盆	1	12.00	
23	圣诞红	H50-60cm	1	25.00	






## 时花参考价格



**备注：按实际种植面积结算（不限于以下品种，具体品种按季节种植）**

序号	植物名称	规格	数量 (m <sup>2</sup> )	密度	参考单价 (元)	花期	备注
1	一串红	五斤袋	1	36袋 /m <sup>2</sup>	198	11-5月	
2	红穗冠	五斤袋	1	36袋 /m <sup>2</sup>	198	5-11月	
3	黄穗冠	五斤袋	1	36袋 /m <sup>2</sup>	198	5-11月	

4	万寿菊	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	10-4 月	
5	千日红	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	4-10 月	
6	夏瑾	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	4-10 月	
8	孔雀草	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	11-3 月	
11	矮牵牛	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	4-10 月	
12	洋凤仙	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	10-5 月	
13	鼠尾草	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	10-5 月	



14	三色堇	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	11-3 月	
15	石竹	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	12-5 月	
16	四季海棠	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	11-5 月	
17	鸡冠花	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	5-11 月	
18	彩叶草	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	4-9 月	
19	皇帝菊	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	4-9 月	
20	长春花	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	3-11 月	

21	百日草	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	6-9 月	
22	鸢尾花	五斤袋	1	36 袋 /m <sup>2</sup>	198	4-10 月	

## 南方医科大学第三附属医院 绿化养护工作合同

甲方：南方医科大学第三附属医院

乙方：

根据《中华人民共和国合同法》及其他有关法律、法规，在双方平等、自愿、协商一致的基础上，乙方承接甲方绿化养护服务工作。现达成协议如下：

一、服务范围：甲方将所属的绿化养护工作承包给乙方管理，乙方负责管理全院范围室外绿化植物的养护管理、室内公共区域绿色植物的摆放、养护。具体区域为：门诊绿化广场及门诊周边绿化、景邮路边绿化、住院部区域室外绿化、家属区室外绿化养护；门诊楼、内、

外科楼等院内公共区域摆放绿化植物、行政楼办公区域、院领导办公室、职能科室办公室绿化植物摆放及养护（详见附件）；医院规定范围内的绿化布置、节日及临时需求绿化采购。

## 二、双方的权利和义务

- 1、乙方必须每天派专人进行巡视，及时浇水、清除杂草。定期对灌木造型修剪。
- 2、乙方需根据季节需要每年对苗木进行施肥 4 至 5 次。喷洒药物 6-7 次。
- 3、乙方需在冬季对大型树木进行一次生石灰涂抹，预防树木病虫害、树枝树型日常小的修剪。
- 4、乙方需在春季、夏季等雨水多的季节及时对植物进行修剪，以免折断，造成安全隐患。
- 4、每年对草坪进行修剪 7-8 次，对非人为损害的苗木及时进行补种。
- 5、发现有枯黄等现象及时换种。
- 6、医院有重要活动时，根据医院要求及时做好花卉的摆放工作。
- 7、室内租赁植物按医院要求摆放，甲方有权对不合格植物进行更换，乙方需按要求在 3 天内摆放到位，否则甲方有权视情节轻重将给予处罚。
- 8、乙方负责做好室内植物保养服务，每天派养护人员到场内浇水、清洁、修剪、施肥、清除杂草、病虫防治等。

浇 水——乙方定期为植物浇水，使其保持水分充足，保证植物生长需要。

叶面清洁——叶面清洁，使植物的叶面保持清洁、光亮、叶色美观。

修 剪——剪除、清理枯萎枝叶，使植物保持整体美观，显得更有生机。

施 肥——适时、适量为植物施肥，保证植物生长旺盛。

## 三、质量标准

- 1、树木、花卉造型美观、灌木成型、无枯枝烂叶，达到春有花，夏有荫，秋有果，冬有青的要求。
- 2、草地灌木无虫害，树干、叶面无虫孔、网眼等。
- 3、花缸底、花碟、花槽无积水杂物。
- 4、室内植物要求：造形美观，植物摆放一步到位，随时视情况换种，保证观赏效果。摆

放合理，叶色自然；清洁卫生，叶面无尘土，无枯枝落叶，无病虫害，盆土无异味。定期进行质量服务检查征求客户意见，及时解决出现问题。植物养护管理：

(1)、外观管理：及时清理盆面及盆底杂物、植株枯枝黄叶等。对于枯黄面积达  $1/3$  以上的叶片应整片剪除，枯黄面积在  $1/3$  以下者，应用剪刀顺着叶形将枯黄部分剪除，注意保留叶形，不可一刀切过。每月应清一次套缸/盆及花槽底的多余水分及杂物。

(2)、淋水：室内花木淋水量根据花木所处环境决定淋水量，原产于热带雨林地区或放于光线强、空调出风口等位置的花木一般需水量大，一般其他植物稍小。

(3)、施肥：室内观叶植物常用 N-P-K 复合肥及成品有机肥、绿光剂。应按照不同地点的湿度、光线、植物品种来决定施肥用量。观叶植物进入室内前应先喷一次绿光剂，之后每月喷一次，使用浓度按产品说明书配制。室内花木不应使用有异味的肥料及尿素等高效纯氮肥。

(4)、病虫害防治：按防治蚜虫、螨虫、蚧壳虫、蚊蝇及软腐病、黑斑病等病虫害的有效措施实施。

(5)、室内观叶植物管理质量标准：植株丰满健壮，叶面干净光亮；无明显病斑、虫口，植株上无明显虫害；无枯黄叶；盆面无杂物，花缸、花槽底无积水杂物；植物无缺水干旱现象。

5、节日摆放、临时采购植物、鲜花等，需按时送达，保证色彩鲜艳、生长茂盛，并免费负责养护。

#### 四、乙方工作时间及人员配备

- 1、每周工作时间为星期一至星期六。
- 2、每日工作时间为早上 8:00—下午 17:00 时。
- 3、遇特殊情况随时入场养护。
- 4、设备、物料的配备
- 5、员工工作服、工作证。
- 6、打草机、绿篱机、喷药机、油锯机等。
- 7、高空剪、手剪、木锯、锄头、铁铲、斗车等。

8、人员配备：具有花木工作经验的员工 2 人，具体为室内 1 人，室外 1 人。

五、甲方为乙方提供人员进出，车辆停放，用水，电梯等方便；并提供良好的植物摆放场地，并保证乙方植物的安全，不得被人随意带走或人为损坏。

六、乙方应按照劳动法、劳动合同法与乙方提供人员签订劳动合同，按时支付劳动报酬、社保及福利保障等。乙方负责处理与乙方提供人员的劳动争议等所有纠纷。乙方养护人员应认真工作，严格遵守甲方的规章制度，不得干扰甲方的工作秩序。甲方如对乙方养护人员的工作不满，有权要求更换人员，并要求在一周内执行，否则按 100 元/人/天给予相应处罚。

七、对于甲方临时采购项目必须在规定时间内完成，临时采购一次性植物，免费提供养护服务；年花保质期 1 个月，保质期内如属质量问题随时更换；植物补种项目保质期为 3 个月，保质期内免费更换。

#### 八、服务费用

1、乙方每月服务费为\_\_\_\_\_元，大写\_\_\_\_\_元整。包括人工费、室内、室外绿化养护费、管理费、税金、肥料、药物费等费用，此价为一揽子价格，未经甲方书面同意，乙方不得要求甲方另行支出任何费用。乙方每月 10 号前与甲方确认开票金额后，乙方须按甲方核定金额，开具国家合法有效的正式发票，甲方在收到发票后，于 30 个工作日内，以转帐形式支付乙方服务费用。

2、临时采购植物、花卉等按合同单价\*实际采购数量结算。

3、乙方于 2020 年 9 月 1 日之前，按甲方的要求将室内绿化植物《按院内摆放花卉、植物明细表》内的摆放品种、规格、数量一次性摆放到位，未按要求摆放到位植物，甲方有权给予处罚并单方终止合同，造成甲方的损失，乙方应承担相应的赔偿责任。

4、甲方随时对乙方的工作按约定质量标准进行考核，对考核不合格项目甲方有权给予相应处罚。

乙方账户信息为：

开户银行：

户 名：

账号为：

### 5、发票条款

乙方向甲方开具内容为绿化养护的增值税普通发票，临时增加的花卉、植物摆设费用等，乙方依业务实际内容向甲方开具合法合规的增值税普通发票。乙方提交的合格发票经甲方代表签收后视同甲方收取。

九、在合同生效后5个工作日内，乙方需向甲方缴纳壹万元人民币做为履约保证金，履约保证金在合同到期后，甲方将无息退回。

十、在合同期间，所有因养护不当造成植物的死亡，均由乙方负责赔偿。

十一、履行本合同过程中产生的任何争议应由双方共同协商解决，协商不成，任何一方应向甲方所在地人民法院诉讼解决。

十二、此合同内容还包括：谈判文件、报价文件、乙方最后总报价及承诺书的内容。合同有效期为壹年，自2020年9月1日至2021年8月31日。合同届满前1个月，如双方服务满意，经协商达成一致后，合同可顺延壹年，顺延不得超过两次。

十三、本合同一式肆份，甲方叁份，乙方执壹份，具有同等法律效力。未尽事宜，应经双方共同协商解决。

甲方（盖章）：

乙方（盖章）：

法定代表人（签名）：\_\_\_\_\_

法定代表人（签名）：\_\_\_\_\_

签约日期：\_\_\_\_\_年\_\_\_月\_\_\_日

签约日期：\_\_\_\_\_年\_\_\_月\_\_\_

## 第二部分 材料基本目录

### 1、公司营业执照复印件

- 2、本项目相关的其他资质复印件
- 3、公司法定代表人资格证明书（详见第三部分 3.1 材料格式）
- 4、公司法定代表人授权委托书（详见第三部分 3.1 材料格式）
- 5、用户需求偏离表（详见第三部分 3.1 材料格式）
- 6、服务方案
- 7、售后服务承诺
- 8、近三年同类项目汇总及合同关键页复印件
- 9、报价人认为需要提交的其他材料
- 10、报价表（详见第三部分 3.1 材料格式）

**说明：**

- 1、以上材料需加盖公章，按顺序摆放，均在有效期内，最后盖骑缝章。
- 2、材料中的任何重要的插字、涂改和增删，必须由法定代表人或经其正式授权的代表在旁边加盖公章或签字才有效。
